
Hkkjrh; izkS|ksfxdh laLFkku dkuiqj 
lEink dk;kZy; (d{k la 101डी] ladk; Hkou) Qksu ua 0512-259-7166  

 
नीलामी सूचना संख्ा - 01/2020-21 

 

�दनांक: 11.05.2019 
 

िनदशेक, भा.�ौ.सं. कानपुर क� ओर से संस्ान पपरसर मम  हाा पपी के पीीे िस्् तिब्ा मे लबे 

आम के फल� क� नीलामी  े् ु मु रतंद िनिहदाए ँआमंि�् क� जा्ी  �। 

�म स.ं  नाम पेड़ो क� संख्ा 
01 आम का फल 39 नब 

इचीुक  िि पू णू ्प से भरी ीा िनिहदा संस्ान के सेपदा का्ाणल् मम �दनांक 27.05.2019 

को अपराहन 4.00 तजे ्क जमा कर सक्े  ।ै इसके उपरां् �ा� क� बा िनिहदा� पर िहचार 
न � �क्ा जाएबा।  

�ा� िनिहदा� को खोलने क� ि्ि् ह सम् क� सूचना तोलीदा्ा� को अलब से दी जाएबी।    

िनिहदा �प� संस्ान क� हैतसाइइ   www.iitk.ac.in/estateoffice/tender से डाउनलोड �क्ा 

जा सक्ा  ।ै 

             . 
    स ा्क कुलसिचह एहं  

�भारी अिधकारी (सेपदा का्ाणल्) 
 
�ि्िलिप: 

1- डीन, �शासन 
2- अधीकू अिभ्ं्ा, सं.िन.िह. –  ापक �चार-�सार  े्  ु
3- सूचना पप 
4- हैतसाइइ 
 



 

___________________ 
िनिहदादा्ा के  स्ाकर  

Page 2 of 4 
 

पात्ाता स बंती श्:त

1. िनिवदाकार िपछले तीन वष� से इस पकार के ेलफल की ीरीद व िविी का काा  कर रका कफा  

2. िनिवदाकता  की िव�ीा �स्ित  ेकतर कफनी  ािकहा  

 

िनिवदाता स��्तअिनवाय�ता ल�क:तत

3. आधार काड  की छााापित 

4. िपछले हक साल का  �क िववरण 

5. आाकर पलजीकरण प्ाणपण / पैन नल र की छााापित 

 

नीलामी क� िन्म ह श्� 
 

1. ाक नीला्ी केवल िव�ीा वष  2020-21 के ेलफल के िलह कैा  

2. नीला्ी ्े भाग लेने के इ�ुक िनिवदाकता , िनिवदा पपण के सा् स. 5000/- का  �क ड� ा� ‘रिज�� ार आई.आई.टी. कानपुर’ 
के ना्  ााने के सप ्े सलल� करना अिनवाा  कैा जफ भी िनिवदाकता  स. 5000/- का ड� ा� सलल� नकी ल करता कै नफ उसकी 
िनिवदा पर िव ार नकी ल िकाा जाहगाा  

3. इ�ुक िनिवदादाता सलस्ान के ससदा कााा ला म् सलपक  कर िदनालक 18.05.2020 से 26.05.2020 तक के काा  िदवसफल म् 
पूवा � 11:00  जे से अपरा� 4:00  जे के ्� उ� ेलफल का भौितक िनरी�ण कर सकते क�ा 

4. इ�ुक िनिवदादाता पूण  सप से भरी �ई िनिवदा कफ ससदा कााा ला ्े िदनालक 27.05.2020 कफ अपरा� 4:00  जे तक ज्ा 
कर सकते कैा इसके उपरा� पार की गई िनिवदादल पर िव ार नकी ल िकाा जाहगाा  

5. नीला्ी सेल उ�त्  फली लगाने वाले िनिवदादाता कफ दी जाहगीा 

6. सेल िनिवदादाता कफ नीला्ी की धनरािश सलस्ान ्े ड� ा� ाा िकसी अअ िडिजटल भुगतान (digital payment) के ्ा�् 
से नीला्ी के दफ िदनफल के अलदर ज्ा करना कफगाा अअ्ा की �स्ित ्े ,  ााने की रािश ज� कर अिग् काा वाकी की 
जाहगीा  

7. सेल उ�त्  फली लगाने वाले िनिवदादाता कफ नीला्ी म् पार ेलफल कफ , नीला्ी की धनरािश सलस्ान ्े ज्ा करने के 
उपरालत, तफड़ने  व ले जाने की अनु्ित पदान की जाहगीा   

8.  नीला्ी के प�ात ेलफल के रीवाली की िज़�ेदारी �ाल िनिवदाकता  की कफगीा  

9. ािद िनिवदाकता  �ारा वृ�फल कफ िकसी पकार की कािन प� ाई जाती कै तफ उसकी िनिवदा कफ त ाल पभाव से रस करके 
उसके िव�� उि त काा वाई की जाहगीा  

10. उ� ेलफल कफ हक िदन के िलह सलस्ान पपरसर म्  ाजार भाव से 25% छूट पर  े ना अिनवाा  कफगाा  

11. जीहसटी @ 18% ाा ्ौजूदा सरकारी दरफल के अनुसार िनिवदादाता कफ अितपर� देा कफगा ा कफई अअ कर जफ लागू कफ का 
भुगतान भी िनिवदादाता कफ अितपर� देा कफगाा  

12. सेल िनिवदाकता  पार नीला्ी कफ उप-प�े पर नकी ल दे सकता कैा इस कााा ला कफ िनिवदा के उप-प�े के  ारे ्े जानकारी 
कफने की �स्ित म् उ� नीला्ी कफ रस कर दी जाहगी त्ा पूरी ज्ा रािश ज� कर ली जाहगीा 

13. नीला्ी के दौरान ाा उसके प�ात िकसी पाकृितक आपदा /  फरी / छुटपुट  फरी पि�ाफल / जानवरफल / कीड़फ इ�ािद से कफने 
वाली नुकसान के िलह सलस्ान की कफई िज़�ेदारी नकी ल कफगी  र न की  से ्ा्लफल म् कफई �ितपूित  दी जाहगीा  



 

___________________ 
िनिहदादा्ा के  स्ाकर  

Page 3 of 4 
 

14. सेल िनिवदाकता  �ारा ेलफ कफ पेड़ से तुड़वाने का काा  �ाल के �ारा ाा ्जदूरफ �ारा काा िदवस ्े  ाग के पभारी / 
पा वे�क की देीरेी ्े िकाा जाहगाा  

15. िनिवदाकता  �ारा ज्ा िकह गह  ााने की रािश का ड� ा� नीला्ी सल ��त पििाा पूण  कफने के उपरालत वापस िकाा जाहगाा 

16. सलशतन के पास पूण  अिधकार सुरि�त कै िक वक िकसी भी अ्वा सभी िनिवदा  फली कफ ि ना कारण  ताह �ीकार करे 
अ्वा न करेा  

EkSus mijksDr नीलामी क� lHkh fu;e ,oa 'krsZ i<+ yh gSSa rFkk ;g lHkh eq>s iw.kZr;k ekU; gS इस नीलामी ds 
lEcU/k esa laLFkku funs'kd dk fu.kZ; lHkh fufonknkrkvksa dks leku :Ik ls ekU; gksxkA 
 

 

fufonk nsus dh rkjh[k % --------------------------   

____________________________ 
िनिहदादा्ा के  स्ाकर  

fufonknkrk dk iwjk uke o irk 
¼fiu dksM ,oa Qksu@eksckby ua0 lfgr½ 

 

------------------------------------------------------------------------------------- 
------------------------------------------------------------------------------------- 
------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 
 

िनिहदादा्ा   
का ीा्ािच� 



 

___________________ 
िनिहदादा्ा के  स्ाकर  

Page 4 of 4 
 

      
सेहा मम, 
स ा्क कुलसिचह ह 
�भारी अिधकारी, सेपदा का्ाणल् 
भा.�ौ.सं. कानपुर 
 

िहष् & संस्ान पपरसर मे िस््  हाा पपी के पीीे मम लब ेआम फल� क� नीलामी  े् ु िनिहदा।  
 
egksn;] 
 

eS uhykeh lwpuk la[;k 01/2020-21 fnukWad 11.05.2020 ds lEcU/k esa viuh fufonk vkids fopkjkFkZ izLrqr 
djrk gwWA 
 
 िनिहदादा्ा का नाम ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 firk dk uke -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 vk;q  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 iwjk irk  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

क्ा आपने ₹5,000/- का त�क �ाफइ त्ान ेक� रािश के ्प मे  
इस िनिहदा के सा् संल� �क्ा  ?ै 

 ाँ / न � 

 

;fn gkW rks MªkQ~V la. -------------------------- fnukWad ------------------------------,oa CkSad dk uke----------------------------------------------------- 
 
उि नीलामी क� रािश जो आप उपरोि आम फल� क� खरीद  े् ुदेना चा ् े �। 

 (अंको मे) ……………………………………………………………………………………………………………..  

 (शबद� मम) ………………………………………….………………………………………………………………… 
 

Ekq>s laLFkku }kjk j[kh xbZ lHkh 'krsZ ftlesa fufonkvksa dk vLohdr̀ gksuk Hkh lfEefyr gS ekU; gSA 
 
 

�दनांक: .....................  िनिहदादा्ा के  स्ाकर: ................................................ 

िनिहदादा्ा का नाम: ...................................................... 

मोताइल न.ं: ................................................................... 

 
 


